
 

КОРОЧАНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 3 

 

 

Рабочей группы Корочанской ТИК по информационным спорам и иным 

вопросам информационного обеспечения выборов депутатов 

Белгородской областной Думы восьмого созыва, выборов в органы 

местного самоуправления в единый день голосования 

 14 сентября 2025 года 

 
г. Короча 15 августа 2025 г. 

 

О представлении в Корочанскую ТИК 

изготовленных агитационных материалов, 

предназначенных для размещения на 

каналах организаций, осуществляющих 

телерадиовещание, от кандидата в 

депутаты Белгородской областной Думы 

востмого созыва по Корочанскому 

одномандатному избирательному округу 

№16 Закотенко И.В. 

 

Рассмотрев представленные от кандидата в  депутаты Белгородской 

областной Думы восьмого созыва по Корочанскому одномандатному 

избирательному округу №16 Закотенко И.В. копии агитационных материалов, 

предназначенных для размещения на каналах организаций, осуществляющих 

телерадиовещание, до начала его распространения: 

- Предвыборный агитационный печатный, предназначенный для 

размещения в АНО «ИД «Мир Белогорья» - Белгородские известия, 

Белгородская правда, Ясный ключ; 

- Предвыборный агитационный печатный, предназначенный для 

размещения в АНО «Редакция газеты «Истоки»; 

- Видеоролик «Закотенко Игорь Владимирович», продолжительностью 

30 секунд для размещения на Всероссийской государственной телевизионной 

и радиовещательной компании «Белгород»; 

- Видеоролик «Закотенко Игорь Владимирович», продолжительностью 

30 секунд для размещения на  ОАУ «телерадиовещательная компания «Мир 

Белогорья», 



 

рабочая группа отмечает следующее. 

На основании пункта 11.1 статьи 50 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», части 11.1 статьи 58 Избирательного 

кодекса Белгородской области, кандидат в  депутаты Белгородской 

областной Думы восьмого созыва по Корочанскому одномандатному 

избирательному округу №16 Закотенко И.В предоставил копии 

агитационных материалов, предназначенных для размещения на каналах 

организаций, осуществляющих телерадиовещание до начала их 

распространения и в АНО «ИД Мир Белогорья».  

В агитационных материалах использовано изображение кандидата в 

депутаты Белгородской областной Думы восьмого созыва Закотенко Игоря 

Владимировича. 

Учитывая изложенное, руководствуясь статьями 56, 58 Избирательного 

кодекса Белгородской области, пунктом 2 Положения о Рабочей группе 

Корочанской ТИК по информационным спорам и иным вопросам 

информационного обеспечения выборов депутатов Белгородской областной 

Думы восьмого созыва, выборов в органы местного самоуправления в 

единый день голосования 14 сентября 2025 года, утвержденного 

постановлением Корочанской ТИК  от  17.03.2025 года № 61/468-1,  Рабочая 

группа решила: 

Признать представленные копии агитационных материалов, 

предназначенных для размещения на каналах организаций, 

осуществляющих телерадиовещание и в АНО «ИД Мир Белогорья» до 

начала их распространения, соответствующими требованиям действующего 

законодательства. 

 
 

 

 

Руководитель Рабочей группы И.Масленникова  

 

Секретарь Рабочей группы Н.Цоцорина 

 

 

 


